

세출예산사업명세서

2024년도 본예산 일반회계 도시재생과

부서: 도시재생과
정책: 도시계획관리
단위: 도시계획운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
도시재생과		3,072,265	2,879,930	192,335
	균	113,200		
	도	439,991		
	시	2,519,074		
도시계획관리		1,239,135	750,330	488,805
	균	113,200		
	도	439,991		
	시	685,944		
도시계획운영		97,200	89,730	7,470
도시계획운영지원		97,200	89,730	7,470
201 일반운영비		84,300	84,100	200
01 사무관리비		80,800	40,600	40,200
○도시계획 관련 위원회 참석수당 100,000원*14명*14회		19,600		
○공기청정기 임차료 50,000원*2대*12월		1,200		
○도시계획정보체계(UPIS) 전산화 유지관리 20,000,000원		20,000		
○도시계획정보체계(UPIS) 전산장비 유지관리 20,000,000원		20,000		
○국토이용정보 통합플랫폼(KLIP) 구축 데이터 정비 20,000,000원		20,000		
02 공공운영비		3,500	43,500	△40,000
○공용차량유지비 3,500,000원		3,500		
202 여비		1,300	630	670
01 국내여비		1,300	630	670
○도시계획 현지확인 여비 300,000원		300		
○개발행위허가 현지확인 여비 500,000원		500		
○도시재생 활성화 추진 여비 500,000원		500		
203 업무추진비		5,000	5,000	0
03 시책추진업무추진비		5,000	5,000	0
○도시재생과 시책추진업무추진비 5,000,000원		5,000		
308 자치단체등이전		6,600	0	6,600
13 공공관등에대한경상적위탁사업비		6,600	0	6,600
○도시관리계획 결정(변경) 공고 1,650,000원*2개신문*2회		6,600		
도시재생 활성화 및 지원사업		1,141,935	660,600	481,335
	균	113,200		
	도	439,991		
	시	588,744		
도시재생 활성화		70,700	120,700	△50,000
201 일반운영비		53,000	54,200	△1,200

부서: 도시재생과
 정책: 도시계획관리
 단위: 도시재생 활성화 및 지원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	01 사무관리비	37,200	38,400	△1,200
	○도시재생지원센터 운영지원	37,200		
	-홍보물 제작 및 홍보자료 발간	11,400,000원	11,400	
	-박람회 참가 및 홍보부스 운영	15,000,000원	15,000	
	-도시재생 자문수당	200,000원*6명*4회	4,800	
	-사무용품 구입 및 센터운영비	500,000원*12월	6,000	
	02 공공운영비	4,800	4,800	0
	○도시재생지원센터 공공요금 등	400,000원*12월	4,800	
	03 행사운영비	11,000	11,000	0
	○도시재생 행사 지원	11,000		
	-주민역량강화 교육 운영	11,000,000원	11,000	
	203 업무추진비	3,000	3,000	0
	03 시책추진업무추진비	3,000	3,000	0
	○도시재생관련 시책추진업무추진비	3,000,000원	3,000	
	301 일반보전금	3,500	3,500	0
	11 행사실비지원금	3,500	3,500	0
	○도시재생 행사 지원	3,500,000원	3,500	
	307 민간이전	10,000	10,000	0
	02 민간경상사업보조	10,000	10,000	0
	○도시재생 주민공모사업	10,000,000원	10,000	
	405 자산취득비	1,200	0	1,200
	01 자산및물품취득비	1,200	0	1,200
	○공구대여소 공구 구입(드라이버, 드릴)	1,200,000원	1,200	
	생연2동, 중앙동 도시재생 뉴딜사업	279,835	392,500	△112,665
	균	113,200		
	도	49,991		
	시	116,644		
	101 인건비	47,235	95,800	△48,565
	도	14,171		
	시	33,064		
	04 기간제근로자등보수	47,235	95,800	△48,565
	○도시재생현장지원센터 중급코디네이터 인	47,235		
	건비	40,929		
	-기본급	3,410,680원*1명*12월	12,279	
	도	28,650		

부서: 도시재생과
 정책: 도시계획관리
 단위: 도시재생 활성화 및 지원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			-연차유급휴가수당	130,560원*1명*10일	1,306	
				도	392	
				시	914	
			-4대보험료 등 기타운영비	5,000,000원	5,000	
				도	1,500	
				시	3,500	
			201 일반운영비	194,100	194,150	△50
				균	102,200	
				도	27,570	
				시	64,330	
			01 사무관리비	38,600	38,650	△50
			○도시재생현장지원센터 운영	38,600		
			-센터 사무관리 및 운영비	3,600,000원	3,600	
				도	1,080	
				시	2,520	
			-홍보물 제작	5,000,000원	5,000	
				도	1,500	
				시	3,500	
			-도시재생사업 성과관리 책자 발간	30,000,000원	30,000	
				도	9,000	
				시	21,000	
			03 행사운영비	155,500	155,500	0
			○생중계 사랑방 운영	22,000,000원	22,000	
				균	22,000	
			○상인역량강화 교육	20,000,000원	20,000	
				균	12,000	
				도	2,400	
				시	5,600	
			○도시재생대학 운영	19,000,000원	19,000	
				균	19,000	
			○범죄예방활동단 운영	2,000,000원	2,000	
				균	1,200	
				도	240	
				시	560	
			○시니어 활력센터 운영	80,000		
			-노노케어 프로그램 운영	50,000,000원	50,000	
				균	30,000	
				도	6,000	
				시	14,000	

부서: 도시재생과
 정책: 도시계획관리
 단위: 도시재생 활성화 및 지원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		-시니어 일자리 카페 및 컨설팅 운영 30,000,000원	30,000	
		균	18,000	
		도	3,600	
		시	8,400	
		○문화예술협동조합 리더양성과정 운영 12,500,000원	12,500	
		도	3,750	
		시	8,750	
		301 일반보전금	8,500	8,500
		균	5,000	0
		도	1,050	
		시	2,450	
		11 행사실비지원금	8,500	8,500
		○도시재생 관련 협의회 간담회 지원 1,500,000원	1,500	0
		도	450	
		시	1,050	
		○생중계 사랑방 운영 지원 3,000,000원	3,000	
		균	2,200	
		도	240	
		시	560	
		○도시재생대학 운영 지원 1,000,000원	1,000	
		균	1,000	
		○범죄예방활동단 운영 지원 3,000,000원	3,000	
		균	1,800	
		도	360	
		시	840	
		307 민간이전	30,000	20,000
		균	6,000	10,000
		도	7,200	
		시	16,800	
		02 민간경상사업보조	30,000	20,000
		○생연2동, 중앙동 도시재생 주민공모사업 20,000,000원	20,000	10,000
		도	6,000	
		시	14,000	
		○주민문화생활 기반조성 공모사업 10,000,000원	10,000	
		균	6,000	
		도	1,200	
		시	2,800	
		보산동 경기 더드림 재생사업	255,000	0
				255,000

부서: 도시재생과
정책: 도시계획관리
단위: 도시재생 활성화 및 지원사업

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액		전년도 예산액	비교증감
		도	127,500		
		시	127,500		
	101 인건비		84,580	0	84,580
		도	42,290		
		시	42,290		
	04 기간제근로자등보수		84,580	0	84,580
	○도시재생현장지원센터 중급코디네이터 인건비		47,235		
	-기본급 3,410,680원*1명*12월		40,929		
		도	20,464		
		시	20,465		
	-연차유급휴가수당 130,560원*1명*10일		1,306		
		도	653		
		시	653		
	-4대보험료 등 기타운영비 5,000,000원		5,000		
		도	2,500		
		시	2,500		
	○도시재생현장지원센터 초급코디네이터 인건비		37,345		
	-기본급 2,688,600원*1명*12월		32,264		
		도	16,132		
		시	16,132		
	-연차유급휴가수당 88,000원*1명*10일		880		
		도	440		
		시	440		
	-4대보험료 등 기타운영비 4,201,000원		4,201		
		도	2,101		
		시	2,100		
	201 일반운영비		170,420	0	170,420
		도	85,210		
		시	85,210		
	03 행사운영비		170,420	0	170,420
	○주민참여 마을만들기 기반구축 및 조성		79,000		
	-안전마을 디자인수립 교육 42,000,000원		42,000		
		도	21,000		
		시	21,000		
	-주민참여 안전마을 유지관리 사업 37,000,000원		37,000		
		도	18,500		
		시	18,500		
	○우리동네 상생 프로그램 운영		91,420		

부서: 도시재생과
 정책: 도시계획관리
 단위: 도시재생 활성화 및 지원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			-마을 수익 및 상생 프로그램 운영 91,420,000원	91,420		
			도	45,710		
			시	45,710		
			보산동 경기 더드림 재생사업(골목환경 개선)	525,000	0	525,000
			도	262,500		
			시	262,500		
			401 시설비및부대비	525,000	0	525,000
			도	262,500		
			시	262,500		
			01 시설비	525,000	0	525,000
			○공공디자인 및 그래피티 디자인 용역 19,000,000원	19,000		
			도	9,500		
			시	9,500		
			○그래피티 벽화 조성 20,000,000원	20,000		
			도	10,000		
			시	10,000		
			○야간경관 안전시설물(LED경관 및 로고라이 트) 설치 74,000,000원	74,000		
			도	37,000		
			시	37,000		
			○마을 안내판 및 디자인 조형물 제작설치 41,980,000원	41,980		
			도	20,990		
			시	20,990		
			○도로정비 320,000,000원	320,000		
			도	160,000		
			시	160,000		
			○은행나무 수거망 설치 31,380,000원	31,380		
			도	15,690		
			시	15,690		
			○소규모 방재시설 설치 18,640,000원	18,640		
			도	9,320		
			시	9,320		
			제일문화플랫폼 운영	11,400	11,400	0
			201 일반운영비	11,400	11,400	0
			01 사무관리비	4,200	4,200	0
			○제일문화플랫폼 운영 1,200,000원	1,200		
			○공기청정기, 복합기 등 임차료 3,000,000원	3,000		
			02 공공운영비	7,200	7,200	0
			○공공요금(전기 등) 2,400,000원	2,400		
			○시설유지비 4,800,000원	4,800		

부서: 도시재생과
 정책: 도시개발관리
 단위: 도심지 간선도로망 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
도시개발관리		1,800,830	2,100,000	△299,170
도심지 간선도로망 확충		1,800,830	2,100,000	△299,170
도시계획도로 관리		50,830	50,000	830
201 일반운영비		830	0	830
01 사무관리비		830	0	830
○국유재산(보산동 435-17번지) 대부료		830,000원		
830,000원		830		
401 시설비및부대비		50,000	50,000	0
01 시설비		50,000	50,000	0
○도시계획도로 관련 민원 해소		50,000,000원		
50,000,000원		50,000		
상패6통 도시계획도로(소로1-19호선)개설		150,000	0	150,000
401 시설비및부대비		150,000	0	150,000
01 시설비		150,000	0	150,000
○상패6통 도시계획도로(소로1-19호선)개설		150,000,000원		
150,000,000원		150,000		
상패동 약수암 ~ 경찰서 앞 도시계획도로(소로1-21호선)개설		100,000	500,000	△400,000
401 시설비및부대비		100,000	500,000	△400,000
01 시설비		100,000	500,000	△400,000
○상패동 약수암~경찰서 앞 도시계획도로(소로1-21호선)개설		100,000,000원		
100,000,000원		100,000		
조산마을회관 인근 도시계획도로(소로1-100호선) 개설		500,000	50,000	450,000
401 시설비및부대비		500,000	50,000	450,000
01 시설비		500,000	45,000	455,000
○조산마을회관 인근 도시계획도로(소로1-100호선) 개설		500,000,000원		
500,000,000원		500,000		
상패동 동성교회 인근 도시계획도로(소로2-327호선) 개설		500,000	100,000	400,000
401 시설비및부대비		500,000	100,000	400,000
01 시설비		500,000	95,000	405,000
○상패동 동성교회 인근 도시계획도로(소로2-327호선) 개설		500,000,000원		
500,000,000원		500,000		
소요산역 건너편 도시계획도로(소로3-380호선 외 1개소)개설		500,000	0	500,000
401 시설비및부대비		500,000	0	500,000
01 시설비		500,000	0	500,000
○소요산역 건너편(소로3-380,3-381호선) 개설		500,000,000원		
500,000,000원		500,000		
행정운영경비(도시재생과)		32,300	29,600	2,700
기본경비(도시재생과)		32,300	29,600	2,700
기본경비(도시재생과)		32,300	29,600	2,700
201 일반운영비		18,500	17,500	1,000
01 사무관리비		17,500	17,500	0

부서: 도시재생과
정책: 행정운영경비(도시재생과)
단위: 기본경비(도시재생과)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○부서운영사무관리비	17,500,000원	17,500	
		02 공공운영비		1,000	0	1,000
			○공공운영비(등기요금 등)	1,000,000원	1,000	
		202 여비		9,600	7,900	1,700
		01 국내여비		9,600	7,900	1,700
			○기본업무수행여비(21명)	9,600,000원	9,600	
		203 업무추진비		4,200	4,200	0
		04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
			○부서운영업무추진비(25인이하)	350,000원*12월	4,200	